
D.G. Turismo, marketing territoriale e moda

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Venerdì 12 luglio 2019

– 127 –

D.d.s. 10 luglio 2019 - n. 10136
Riapertura dei termini per la presentazione delle domande 
a valere sulla misura «Lombardia to Stay» approvata con 
decreto n. 6580 del 13 maggio 2019 - BURL SO n. 20 del 17 
maggio 2019

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA  
GESTIONE DELLE AGEVOLAZIONI FINANZIARIE  

E DEGLI STRUMENTI PER L’ATTRATTIVITÀ
Vista la l.r. 1 ottobre 2015, n. 27 «Politiche regionali in materia 

di turismo e attrattività del territorio lombardo» che prevede che 
l’ente regionale attivi politiche volte allo sviluppo e alla valorizza-
zione della filiera dell’attrattività intesa come sistema integrato 
nel quale la cooperazione tra soggetti pubblici e privati permet-
te la costruzione di prodotti e servizi turistici innovativi e di qualità 
e nuovi investimenti sul territorio anche attraverso azioni di mar-
keting territoriale e di promozione integrata;

Richiamata la d.g.r. 8 aprile 2019 n.1506 «Marketing territoria-
le- Approvazione dei criteri della misura Lombardia To Stay» con 
la quale si è stabilito di approvare la misura «Marketing territoria-
le- Lombardia To Stay» che sostiene la realizzazione da parte dei 
soggetti pubblici e privati di progetti di marketing territoriale fina-
lizzati a mantenere e/o sviluppare le risorse interne esistenti non-
ché ad attrarne di nuove attraverso interventi volti ad incremen-
tare l’attrattività e la competitività della destinazione Lombardia 
in relazione a diversi target, quali residenti,turisti,investitori;

Visto il decreto n. 6580 del 13 maggio 2019, in attuazione del-
la citata d.g.r. 1506/2019, relativo all’ approvazione della misura 
«Lombardia to Stay» con il quale si prevedeva dalle ore 10.00 del 
21 maggio 2019 alle ore 12.00 del 5 luglio 2019 il tempo entro 
il quale presentare la domanda di agevolazione attraverso la 
piattaforma bandi on line;

Dato atto che con pec P3. 2019.0002782 del 10 luglio 2019 
Aria s.p.a., soggetto gestore della citata piattaforma, ha comu-
nicato con una relazione agli atti della Struttura che «Il giorno 5 
luglio c.m., dalle ore 10:30 sino ad oltre le ore 12:00, in concomi-
tanza con la chiusura del bando Lombardia To Stay, a causa di 
problemi infrastrutturali di rete diffusi, il servizio Bandi Online ha 
subito dei forti rallentamenti per chi stava già operando nel si-
stema, dando in alcuni momenti la percezione di blocco totale 
dell’attività, e al contempo impedendo agli utenti di effettuare 
un nuovo accesso al servizio»;

Dato atto che la piattaforma non ha consentito per 90 minuti, 
dalle ore 10.30 fino alle ore 12.00 del 5 luglio 2019, ai potenziali 
beneficiari di presentare la domanda di agevolazione a valere 
sulla misura «Lombardia To Stay» sottraendo tale tempo dal pe-
riodo complessivo previsto per la presentazione delle domande;

Ritenuto pertanto in ottemperanza ai quanto approvato con 
decreto n. 6580/2019 di dovere riaprire i termini per la presenta-
zione delle domande a valere sulla misura «Lombardia To Stay» 
per il tempo coincidente con ll malfunzionamento della piatta-
forma bandi on line, per 90 minuti, dalle ore 10.30 fino alle ore 
12.00 del giorno 19 luglio 2019;

Visti gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo n. 33 del 14 mar-
zo 2013 che dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle 
pubbliche amministrazioni dei dati attinenti alla concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi econo-
mici a persone ed enti pubblici e privati;

Vista la l.r. 7 luglio 2008, n. 20 «Testo unico delle leggi regionali 
in materia organizzazione e personale», nonché i provvedimenti 
organizzativi della XI legislatura;

Vista la l.r. 31 marzo 1978, n.  34 e successive modifiche ed 
integrazioni nonché il Regolamento di contabilità della Giunta 
regionale;

DECRETA
1.  di riaprire i termini per la presentazione delle domande a 

valere sulla misura «Lombardia To Stay» approvata con decreto 
n. 6580 del 13 maggio 2019 e pubblicato sul BURL SO n. 20 del 
17 maggio 2019;

2.  di prevedere la riapertura dei termini per complessivi 90 mi-
nuti, coincidenti con il tempo di malfunzionamento della piatta-
forma bandi on line, dalle ore 10.30 fino alle ore 12.00 del giorno 
19 luglio 2019; 

3.   di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Lombardia (BURL) e sul portale istituzionale 
di Regione Lombardia - www.regione.lombardia.it - Sezione Bandi

Il dirigente
Franca Alemanni


